



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO, CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP 68.537-000



**Ofício nº 06/2022/SEMSA**

A Ilustríssimo Senhora

Josemira Raimunda Diniz Gadelha

Prefeita Municipal

**Assunto:** Adesão à ata registro de preços nº 20219518, obtida através do processo licitatório nº 223/2021/PMCC, modalidade pregão eletrônico nº 103/2021/SRP.

Senhora Prefeita,

Com fulcro no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 0219518, obtida através do processo licitatório nº 223/2021/PMCC, pregão eletrônico nº 103/2021/SRP.

A referida adesão visa à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas com montagem e desmontagem (STAND, PISO/TABLADO, TENDA, OUTROS) para atendimento das necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL DANIEL GONÇALVES (HMDG) e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) de Canaã dos Carajás, na quantidade discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, havendo vantagem na contratação em decorrência dos valores registrados estarem economicamente viáveis e se encaixarem dentro do orçamento planejado, confirmada através de cotação de preços previamente realizada pelo setor competente dessa Secretaria, outrossim, cabe ressaltar que os itens serão utilizados de maneira paliativa até que essa Secretaria prepare procedimento próprio de licitação para atendimento do objeto, ressaltamos ainda que o aludido registro de preços encontra-se em pleno vigor, sendo amplamente viável o processo de contratação ora pleiteado.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização do órgão gerenciador e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento Convocatório do Pregão, Publicações no Diário Oficial, Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão, a(s) Proposta(s) de



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO, CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP 68.537-000



Preço(s) e a Habilitação da empresa(s) vencedora(s).

**PLANILHA DESCRITIVA**

(itens solicitados para adesão)

| P. KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI - EPP - CNP: 28.185.412/0001-62 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |              |               |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------|---------------|
| Nº                                                               | DESCRIÇÃO DOS ITENS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QTD  | UND   | VALOR UN.    | VALOR TOTAL   |
| 1                                                                | LOCAÇÃO DE STAND MEDIDNO 5,0 X 5,0 MTS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM<br>Descrição: Climatizado com 02 (dois) ar condicionados de 12.000 BTUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20   | DIA   | R\$ 790,00   | R\$ 15.800,00 |
| 2                                                                | LOCAÇÃO DE CAMARIM - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM MEDINDO 5.0X5.0 MTS<br>LOCAÇÃO CAMARIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM Descrição: Medindo 5,0 x 5,0 mts piso em compensado naval, paredes medindo 2,10 mts de altura, sendo estrutura em alumínio e paredes em TS, com iluminação, tomadas e cobertura tipo tenda. 01 (um) frigobar, 02 jogos de mesas em PVC brancas, forradas. 01 (um) sofá de 02 (dois) lugares. 01 (um) tapete medindo 3,0 x 2,0 mts. | 40   | DIA   | R\$ 391,00   | R\$ 15.640,00 |
| 3                                                                | LOCAÇÃO DE FECHAMENTO/TAPUMES COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.<br>LOCAÇÃO DE FECHAMENTO/TAPUMES COM MONTAGEM E DESMONTAGEM Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, medindo de 2,20 metros (altura) x 2,00 metros (largura).                                                                                                                                                                                                          | 6000 | METRO | R\$ 13,90    | R\$ 83.400,00 |
| 4                                                                | LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS - PEÇAS Q50 - LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM Descrição: Peças Q50, para montagem de estruturas.                                                                                                                                                                                                                                                                              | 500  | METRO | R\$ 7,50     | R\$ 3.750,00  |
| 5                                                                | LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO.<br>LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO - Descrição: Grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, com operador e cabos elétricos para ligação. Combustível por conta da contratante.                                                                                                                                                   | 20   | DIA   | R\$ 2.040,90 | R\$ 40.818,00 |
| 6                                                                | LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - COM INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO<br>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - COM INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO Descrição: Completo (alta definição) 4,0 x 3,0 metros de alta Resolução P5.                                                                                                                                                                                                                                                   | 50   | DIA   | R\$ 994,90   | R\$ 49.745,00 |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO, CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP 68.537-000



|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |            |                |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|----------------|
| 7           | LOCAÇÃO DE PISO/TABLADO - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM<br>LOCAÇÃO DE PISO/TABLADO - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM - Descrição: Estrutura em compensado naval e ferro, medindo de 20 à 80 centímetros de altura, para solenidade em locais abertos e fechados.                                                                                                                                                          | 2000 | METRO | R\$ 16,70  | R\$ 33.400,00  |
| 8           | LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10 X 10 METROS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM<br>- LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10 X 10 METROS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM Descrição: cobertura em lona tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, 03 laterais fechadas com lonas. | 125  | DIA   | R\$ 649,00 | R\$ 81.125,00  |
| 9           | LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 5,0 X 5,0 METROS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM<br>LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 5,0 X 5,0 METROS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM Descrição: cobertura em lona tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas laterais para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral, 03 laterais fechadas com lonas.   | 200  | DIA   | R\$ 194,20 | R\$ 38.840,00  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |            | R\$ 362.518,00 |

  
Daiane Celestrini Oliveira  
Portaria. Nº. 018/2021 - GP  
Secretaria Municipal de Saúde